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Skończyła się majówka. Ada i Olek po kilkudniowym pobycie u dziadków wrócili do 
przedszkola. Dziewczynka od razu pochwaliła się dzieciom, że razem z Olkiem 
pomagali dziadkowi powiesić flagę. Do ostatniego dnia pobytu biało-czerwona flaga 
wisiała dumnie nad wejściem do domu.
– Ja też widziałem wiszące flagi – zawołał Kamil.
– I ja też – powiedział Daniel.
– A tak naprawdę to po co się je wiesza? – dopytywał Maciek. – I co to były za jakieś 
dziwne święta? Nie było choinki ani jajek wielkanocnych…
Inne dzieci też były bardzo ciekawe i dlatego pani postanowiła przypomnieć, co się 
działo przez ostatnie dni. Cała grupa usiadła na dywanie.
– To były święta państwowe. Obchodzone są co roku. Pierwszego maja zawsze 
przypada Święto Pracy – zaczęła mówić pani. – Tyle, że Święto Pracy obchodzone 
jest 
również w innych krajach. Zostało ustanowione wiele lat temu i w tym dniu czcimy 
trud wszystkich pracujących ludzi – waszych rodziców, dziadków, sąsiadów… 
Drugiego maja mieliśmy Święto Flagi. Jesteśmy Polakami, mieszkamy w Polsce i 
dlatego powinniśmy szanować naszą flagę. Zaś trzeci maja to rocznica uchwalenia 
konstytucji. Konstytucja to taka umowa podpisana przez króla i szlachtę po to, żeby 
wszystkim lepiej się żyło.

„Majowe święta”
Barbara Szelągowska



– A jak ten król wyglądał? – dopytywał Antek. – Czy można go gdzieś spotkać?
– Nie, Antku, to wszystko było wiele lat temu. Ale jeżeli chcecie zobaczyć króla, 
możemy pójść do muzeum. To co, idziemy? – zapytała pani.
– Tak! – odpowiedziały dzieci chórem i już po chwili cała grupa poszła do pobliskiego 
muzeum zobaczyć wystawę upamiętniającą nie tylko podpisanie konstytucji, lecz także pozostałe 
majowe święta.
Na ścianie wisiała wielka flaga Polski.
– O, a to godło! – powiedział Antek. – Orzeł w koronie. A co jest napisane tu obok, na 
tym plakacie?
– To hymn Polski – odpowiedziała pani. – A na tych zdjęciach możecie zobaczyć, jak 
kiedyś obchodzono Święto Pracy.
– A co to za dziwnie ubrani ludzie na tym obrazku?
– To jest kopia obrazu naszego najsłynniejszego polskiego malarza Jana Matejki pt. 
„Konstytucja 3 maja 1791 roku”. I właśnie na nim możecie zobaczyć, jak wyglądali 
król, dostojnicy królewscy, szlachta i zwykli ludzie. Kiedyś tak właśnie wszyscy się 
ubierali.
Dzieci jeszcze przez długi czas wpatrywały się z zaciekawieniem w dzieło Matejki.
– Cieszę się, że jestem Polakiem – szepnął Michał do ucha Ady.
– Ja też – powiedziała dziewczynka i z dumą spojrzała na polską flagę



Kim jesteś?
E. Stadmüller

- Czy wiesz kim jesteś?
- To oczywiste!
- Co jest Ci bliskie?
- Znaki ojczyste.
Ojczyste barwy
- biało – czerwone,
Ojczyste godło
orzeł w koronie.

Ojczyste w hymnie,
Mazurka dźwięki,
no i stolica
- miasto Syrenki.
I jeszcze Wisła,
Co sobie płynie
raz po wyżynie,
raz po równinie,
i mija miasta
prześliczne takie.
Już wiesz, kim jesteś?
- Jestem Polakiem!

„Kocham moją Ojczyznę”-
wiersz I. Fibaszewska

Kocham moją ojczyznę,
bo jestem Polakiem.
Kocham Orła Białego,
bo jest Polski znakiem.
Kocham barwy ojczyste:
te biało-czerwone.
Kocham góry i niziny,
każdą Polski stronę.



Dzień Tęczy, grupa Żabki 💜💚💛❤. Jak każdy wie, tęcza to wyjątkowe zjawisko optyczne i meteorologiczne. 
Nie ważne w jakim wieku jesteśmy każdego zachwyca tak samo. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się jak 
powstaje tęcza, jakie zjawiska pogodowe są potrzebne do tego by tęcza ubarwiła nam niebo. 
Każdy przypomniał sobie jakie kolory posiada tęcza oraz przeliczał ile ich jest. Przedszkolaki również z 
wielkim zaangażowaniem wykonywały wspólną prace plastyczną, która ubarwiła nam naszą przedszkolną 
szatnie. Na zakończenie dnia przedszkolaki bawiły się w zabawy ruchowe, które odnosiły się do dnia 
tematycznego. Cały dzień przebiegł w wielkiej radości, a uśmiech pojawiał się na każdej buzi.









„Żabki” postanowiły zaprosić wiosnę do swojej sali, zakładając zielony ogródek. Przed przystąpieniem do 
pracy przypomnieliśmy warunki potrzebne roślinom do wzrostu. Następnie w dzieci wysiewały rzeżuchę, 
szczypiorek, owies. W doniczkach znalazły się również cebulka dymka oraz różne kwiaty. Po zasianiu i 
podlaniu, rośliny zostały umieszczone na parapecie. Przedszkolaki wzbogaciły wiedzę dotyczącą sposobów 
hodowania wybranych roślin, jak również zdobyły informacje na temat ich walorów estetycznych i 
użytkowych. Zakładanie zielonego ogródka w przedszkolu to doskonały sposób na wprowadzenie dzieci w 
świat natury oraz kształtowanie ich postaw ekologicznych. Teraz pozostaje czekać z niecierpliwością, aż 
roślinki wyrosną i będą smacznym, bogatym w witaminy dodatkiem do kanapek 🙂







Światowy Dzień Zdrowia, obchodzony corocznie 7 kwietnia, stanowi inicjatywę Światowej Organizacji
Zdrowia (WHO) i ma na celu zwrócenie uwagi na kluczowe kwestie zdrowotne wpływające na społeczeństwa
na całym świecie. Tegoroczne hasło obchodów – „Zdrowe początki, pełna nadziei przyszłość” – podkreśla
znaczenie dbania o zdrowie od najwcześniejszych lat życia oraz konieczność inwestowania w zdrową
przyszłość kolejnych pokoleń. Głównym celem zajęć było kształtowanie wśród dzieci prawidłowych postaw i
nawyków związanych z higieną jamy ustnej, zapoznanie ich z podstawowymi zasadami dbania o zęby,
zrozumienie potrzeby dbania o nie. Wspólnie zastanawialiśmy się co się może stać gdy nie dbamy o zęby ( na
podstawie wierszyka „Chory ząb”)- dzieci odpowiadały na pytania. Następnie dzieciom została
zaprezentowana prawidłowa technika mycia zębów, po czym przedszkolaki klasyfikowały na specjalnej
tablicy pokarmy zdrowe i niezdrowe dla naszych zębów ,a następnie umieszczały je odpowiednio przy
chorym lub zdrowym zębie. Omawialiśmy także jak wygląda wizyta u stomatologa i wszyscy zgodnie
stwierdzili „że stomatolog nie taki straszny jak go malują”. Na koniec dzieci wykonały prace plastyczną. Aby
wesoło zakończyć spotkanie- wszyscy razem zaśpiewaliśmy znaną piosenkę „Fasolek” „Szczotka pasta…”







Światowy Dzień Świadomości Autyzmu to międzynarodowe święto obchodzone corocznie 2-go kwietnia, które zostało 
ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych 18 grudnia 2007 roku.
Z tej okazji społeczność przedszkolna miała na sobie ubrania w niebieskim kolorze na znak solidarności z osobami 
autystycznymi. W salach pojawiły się informacje i gazetki o autyzmie. Przedszkolaki w każdej grupie brały udział w 
zajęciach tematycznych. Dzieci zapoznały się  z pojęciem „autyzm” oraz charakterystycznymi cechami występującymi 
u osób z tym zaburzeniem. Przedszkolaki wykonały prace plastyczne promujące Dzień Świadomości Autyzmu, oglądały 
prezentacje multimedialne i filmiki edukacyjne, a następnie rozmawiały o tym, jak rozwijają się i postrzegają świat 
bohaterowie opowiadań oraz o ich sposobach radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Przedszkolaki bawiły się wspólnie 
przy poznanych piosenkach, tańczyły z balonami, pokonały ścieżki sensoryczne.
Celem tego wydarzenia było zwiększenie świadomości i uwrażliwienie dzieci na temat autyzmu oraz zwrócenie uwagi 
na trudności z jakimi zmagają się osoby autystyczne w życiu codziennym.









Przygotowania do wysiewu rzeżuchy, grupa Żabki







Na kilka dni przed Wielkanocą, do naszego przedszkola przychodzi  „Zajączek Wielkanocny” i 
w tajemniczy sposób zostawia dla wszystkich dzieci prezenty. Tym razem też nas nie zawiódł. 
W środę dzieci z niecierpliwością wypatrywały długo oczekiwanego gościa. Wyszliśmy na plac 

zabaw, aby poszukać prezentów. Dzieci bardzo się ucieszyły z niespodzianki. 
Grupa Żabki







Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, grupa 
Biedronki



Grupa Biedronki, zabawy taneczne do muzyki klasycznej





Poszukiwania Zajączka, grupa Biedronki







Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, grupa 
Motylki





Tydzień zdrowego odżywiania, grupa 
Motylki





Przygotowania do świąt, grupa Motylki





Śniadanie Wielkanocne i szukanie Zajączka, grupa Motylki







Nasz wiosenny czas, grupa Sowy 







Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, grupa Sowy







Ojej, mam to w domu!-poznajemy produkty zbożowe. Grupa 
Sowy





„Porozmawiajmy o żywiołach”, grupa Sowy









W świątecznym nastroju 







Śniadanko Wielkanocne i Zajączek, grupa Sowy







NA KOLEJNE WYDANIE 
GAZETKI ZAPRASZAMY 

JUŻ W CZERWCU. 


